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(P) 11 6,331,703.00 4,207,140.75 6,332,313.00PERSONAL
(P) 11 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 6,331,703.00 4,207,140.75 6,332,313.0000
(P) 11 01 00 00 N/A 6,331,703.00 4,207,140.75 6,332,313.00

00(P) 11 01 00 0001 2,544,405.00 1,758,031.07 2,544,205.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS
2,544,405.00(P) 11 01 00 00 0001 0000 NO APLICA 1,758,031.07 2,544,205.00

(P) 11 01 00 00 0001 0000 SIN SNIP 2,544,405.00 1,758,031.07 2,544,205.00

(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0006 JUAN SANTIAGO 2,544,405.00 2,544,205.001,758,031.07

2 GASTOS(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0006 2,544,405.00 1,758,031.07 2,544,205.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 2,534,405.00 1,748,031.07 2,534,205.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 1 REMUNERACIONES 2,112,500.00 1,524,116.30 2,112,500.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 1,950,000.00 1,524,116.30 1,950,000.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldos empleados fijos 1,950,000.0007.07.000600010001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 1,524,116.301,950,000.00

4(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 1 1 Sueldo anual no.13 162,500.00 0.00 162,500.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldo Anual No. 13 162,500.0007.07.000600010001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.00162,500.00

3(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 121,800.00 119,416.67 121,600.00

2(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 1 3 Gastos de representación 121,800.00 119,416.67 121,600.00

(P) 11 00 1.1.01Gastos de representación en el país 121,600.0007.07.000600010001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 119,416.67121,800.00

5(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 300,105.00 104,498.10 300,105.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 138,255.00 48,141.10 138,255.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 138,255.0007.07.000600010001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 48,141.10138,255.00

2(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 138,450.00 48,209.00 138,450.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 138,450.0007.07.000600010001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 48,209.00138,450.00

3(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 23,400.00 8,148.00 23,400.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 23,400.0007.07.000600010001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 8,148.0023,400.00
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2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 10,000.00 10,000.00 10,000.00

3(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 2 VIÁTICOS 10,000.00 10,000.00 10,000.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 2 3 Viáticos dentro del país 10,000.00 10,000.00 10,000.00

(P) 11 00 1.1.01Viáticos dentro del país 10,000.0007.07.000600010001 0000 2 2 3 1 01 20 1955 100 10,000.0010,000.00

00(P) 11 01 00 0003 2,526,879.00 1,668,572.08 2,489,042.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
2,526,879.00(P) 11 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 1,668,572.08 2,489,042.00

(P) 11 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 2,526,879.00 1,668,572.08 2,489,042.00

(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 JUAN SANTIAGO 2,526,879.00 2,489,042.001,668,572.08

2 GASTOS(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2,526,879.00 1,668,572.08 2,489,042.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 2,502,039.00 1,645,155.41 2,465,625.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 1 REMUNERACIONES 1,794,700.00 1,307,145.28 1,756,300.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 1,621,200.00 1,307,145.28 1,621,200.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldos empleados fijos 1,621,200.0007.07.000600030001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 1,307,145.281,621,200.00

4(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 1 1 Sueldo anual no.13 135,100.00 0.00 135,100.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldo Anual No. 13 135,100.0007.07.000600030001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.00135,100.00

6(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 1 1 Vacaciones 38,400.00 0.00 0.00

(P) 11 00 1.1.01Vacaciones 0.0007.07.000600030001 0000 2 1 1 6 01 30 9996 102 0.0038,400.00

3(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 457,238.00 239,950.01 456,334.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 1 3 Dietas 259,238.00 195,116.67 258,334.00

(P) 11 00 1.1.01Dietas en el país 236,445.0007.07.000600030001 0000 2 1 3 1 01 30 9996 102 195,116.67259,238.00

(P) 11 00 1.1.01Dietas en el país 10,130.0007.07.000600030001 0000 2 1 3 1 01 30 9998 102 0.000.00

(P) 11 00 1.1.01Dietas en el país 11,759.0007.07.000600030001 0000 2 1 3 1 01 30 9995 102 0.000.00

2(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 1 3 Gastos de representación 198,000.00 44,833.34 198,000.00

(P) 11 00 1.1.01Gastos de representación en el país 198,000.0007.07.000600030001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 44,833.34198,000.00
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5(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 250,101.00 98,060.12 252,991.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 115,227.00 48,663.32 118,117.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 115,227.0007.07.000600030001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 45,773.32115,227.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 2,890.0007.07.000600030001 0000 2 1 5 1 01 30 9996 102 0.000.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 0.0007.07.000600030001 0000 2 1 5 1 01 30 9998 121 2,890.000.00

2(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 115,386.00 36,593.40 115,386.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 115,386.0007.07.000600030001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 36,593.40115,386.00

3(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 19,488.00 12,803.40 19,488.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 19,488.0007.07.000600030001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 12,803.4019,488.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 24,840.00 23,416.67 23,417.00

3(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 2 VIÁTICOS 24,840.00 23,416.67 23,417.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 2 3 Viáticos dentro del país 24,840.00 23,416.67 23,417.00

(P) 11 00 1.1.01Viáticos dentro del país 23,417.0007.07.000600030001 0000 2 2 3 1 01 20 1955 100 23,416.6724,840.00

00(P) 11 01 00 0004 1,260,419.00 780,537.60 1,299,066.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
1,260,419.00(P) 11 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 780,537.60 1,299,066.00

(P) 11 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 1,260,419.00 780,537.60 1,299,066.00

(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 JUAN SANTIAGO 1,260,419.00 1,299,066.00780,537.60

2 GASTOS(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 1,260,419.00 780,537.60 1,299,066.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 1,215,309.00 770,802.52 1,244,749.00

1(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 1 REMUNERACIONES 997,100.00 655,222.80 997,100.00

1(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 920,400.00 655,222.80 920,400.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldos empleados fijos 0.0007.07.000600040001 0000 2 1 1 1 01 30 9998 121 52,588.000.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldos empleados fijos 920,400.0007.07.000600040001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 602,634.80920,400.00

4(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 1 1 Sueldo anual no.13 76,700.00 0.00 76,700.00
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(P) 11 00 1.1.02Sueldo Anual No. 13 76,700.0007.07.000600040001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0076,700.00

5(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 1 1 Prestaciones económicas 0.00 0.00 0.00

(P) 11 00 1.1.02Prestación laboral por desvinculación 0.0007.07.000600040001 0000 2 1 1 5 03 30 9998 121 0.000.00

3(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 76,560.00 76,000.00 76,000.00

1(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 1 3 Dietas 76,560.00 76,000.00 76,000.00

(P) 11 00 1.1.02Dietas en el país 76,000.0007.07.000600040001 0000 2 1 3 1 01 20 1955 100 76,000.0076,560.00

5(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 141,649.00 39,579.72 171,649.00

1(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 65,256.00 17,639.92 95,256.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de salud 95,256.0007.07.000600040001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 17,639.9265,256.00

2(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 65,348.00 17,664.80 65,348.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 65,348.0007.07.000600040001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 17,664.8065,348.00

3(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 11,045.00 4,275.00 11,045.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 11,045.0007.07.000600040001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 4,275.0011,045.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 45,110.00 9,735.08 54,317.00

8(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 45,110.00 9,735.08 54,317.00

2(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 2 8 Comisiones y gastos 11,750.00 7,625.43 32,207.00

(P) 11 00 1.1.02Comisiones y gastos 32,207.0007.07.000600040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 7,625.4311,750.00

7(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 33,360.00 2,109.65 22,110.00

(P) 11 00 1.1.02Servicios jurídicos 22,110.0007.07.000600040001 0000 2 2 8 7 02 20 1955 100 2,109.6533,360.00

(S) 12 7,851,312.00 5,254,733.09 7,852,069.00SERVICIO
(S) 12 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 3,349,120.00 2,191,859.94 3,029,679.0000
(S) 12 01 00 00 N/A 3,349,120.00 2,191,859.94 3,029,679.00

00(S) 12 01 00 0003 2,863,588.00 2,137,451.49 2,631,958.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
2,863,588.00(S) 12 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 2,137,451.49 2,631,958.00
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(S) 12 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 2,863,588.00 2,137,451.49 2,631,958.00

(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 JUAN SANTIAGO 2,863,588.00 2,631,958.002,137,451.49

2 GASTOS(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2,863,588.00 2,137,451.49 2,631,958.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 1,946,774.00 1,231,781.83 1,796,283.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 1 REMUNERACIONES 1,788,400.00 1,175,913.40 1,658,400.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 1,651,600.00 1,175,913.40 1,531,600.00

(S) 12 00 1.1.01Jornales 1,521,600.0007.07.000600030001 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 1,165,913.401,641,600.00

(S) 12 00 1.1.01Personal de carácter eventual 10,000.0007.07.000600030001 0000 2 1 1 2 09 20 1955 100 10,000.0010,000.00

4(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 1 1 Sueldo anual no.13 136,800.00 0.00 126,800.00

(S) 12 00 1.1.01Sueldo Anual No. 13 126,800.0007.07.000600030001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.00136,800.00

3(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 49,980.00 40,235.00 49,237.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 1 3 Dietas 49,980.00 40,235.00 49,237.00

(S) 12 00 1.1.01Dietas en el país 49,237.0007.07.000600030001 0000 2 1 3 1 01 20 1955 100 40,235.0049,980.00

(S) 12 00 1.1.01Dietas en el país 0.0007.07.000600030001 0000 2 1 3 1 01 30 9998 121 0.000.00

5(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 108,394.00 15,633.43 88,646.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 50,626.00 6,664.60 40,838.00

(S) 12 00 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 0.0007.07.000600030001 0000 2 1 5 1 01 30 9998 102 0.001,280.00

(S) 12 00 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 40,838.0007.07.000600030001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 6,664.6049,346.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 49,416.00 6,674.00 40,896.00

(S) 12 00 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 40,896.0007.07.000600030001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 6,674.0049,416.00

3(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 8,352.00 2,294.83 6,912.00

(S) 12 00 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 6,912.0007.07.000600030001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 2,294.838,352.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 299,098.00 368,726.74 399,427.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 2 SERVICIOS BÁSICOS 10,200.00 20,400.00 25,400.00
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2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 2 1 Servicios telefónico de larga distancia 10,200.00 9,100.00 9,100.00

(S) 12 00 1.1.01Servicios telefónico de larga distancia 9,100.0007.07.000600030001 0000 2 2 1 2 01 20 1955 100 9,100.0010,200.00

5(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 2 1 Servicio de internet y televisión por cable 0.00 11,300.00 16,300.00

(S) 12 00 1.1.01Servicio de internet y televisión por cable 7,500.0007.07.000600030001 0000 2 2 1 5 01 30 9995 102 0.000.00

(S) 12 00 1.1.01Servicio de internet y televisión por cable 0.0007.07.000600030001 0000 2 2 1 5 01 30 9998 121 2,500.000.00

(S) 12 00 1.1.01Servicio de internet y televisión por cable 8,800.0007.07.000600030001 0000 2 2 1 5 01 20 1955 100 8,800.000.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 2 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 132,682.00 214,826.74 220,727.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 2 2 Publicidad y propaganda 1,920.00 0.00 0.00

(S) 12 00 1.1.01Publicidad y propaganda 0.0007.07.000600030001 0000 2 2 2 1 01 20 1955 100 0.001,920.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 2 2 Impresión, encuadernación y rotulación 130,762.00 214,826.74 220,727.00

(S) 12 00 1.1.01Impresión, encuadernación y rotulación 94,827.0007.07.000600030001 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 92,327.000.00

(S) 12 00 1.1.01Impresión, encuadernación y rotulación 125,900.0007.07.000600030001 0000 2 2 2 2 01 30 9996 102 122,499.74130,762.00

5(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 2 ALQUILERES Y RENTAS 91,320.00 74,500.00 90,300.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 2 5 Alquileres y rentas de edificaciones y locales 91,320.00 74,500.00 90,300.00

(S) 12 00 1.1.01Alquileres y rentas de edificaciones y locales 7,000.0007.07.000600030001 0000 2 2 5 1 01 30 9996 102 5,000.007,800.00

(S) 12 00 1.1.01Alquileres y rentas de edificaciones y locales 83,300.0007.07.000600030001 0000 2 2 5 1 01 20 1955 100 69,500.0083,520.00

8(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 64,896.00 59,000.00 63,000.00

4(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 2 8 Servicios funerarios y gastos conexos 19,194.00 15,000.00 19,000.00

(S) 12 00 1.1.01Servicios funerarios y gastos conexos 19,000.0007.07.000600030001 0000 2 2 8 4 01 20 1955 100 15,000.0019,194.00

6(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 2 8 Servicio de organización de eventos, festividades 45,702.00 44,000.00 44,000.00

(S) 12 00 1.1.01Festividades 44,000.0007.07.000600030001 0000 2 2 8 6 02 20 1955 100 44,000.0045,702.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 617,716.00 536,942.92 436,248.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 459,854.00 355,571.00 328,048.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 459,854.00 355,571.00 328,048.00
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(S) 12 00 1.1.01Alimentos y bebidas para personas 116,671.0007.07.000600030001 0000 2 3 1 1 01 30 9995 102 115,171.00116,864.00

(S) 12 00 1.1.01Alimentos y bebidas para personas 211,377.0007.07.000600030001 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 240,400.00342,990.00

3(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 3 PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 3,600.00 0.00 0.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 3 3 Papel de escritorio 3,600.00 0.00 0.00

(S) 12 00 1.1.01Papel de escritorio 0.0007.07.000600030001 0000 2 3 3 1 01 20 1955 100 0.003,600.00

5(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 3 CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 0.00 10,600.00 10,600.00

3(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 3 5 Llantas y neumáticos 0.00 10,600.00 10,600.00

(S) 12 00 1.1.01Llantas y neumáticos 0.0007.07.000600030001 0000 2 3 5 3 01 30 9998 121 10,600.000.00

(S) 12 00 1.1.01Llantas y neumáticos 10,600.0007.07.000600030001 0000 2 3 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

7(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 12,600.00 12,600.00 12,600.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 3 7 Combustibles y lubricantes 12,600.00 12,600.00 12,600.00

(S) 12 00 1.1.01Gas GLP 12,600.0007.07.000600030001 0000 2 3 7 1 04 20 1955 100 12,600.0012,600.00

9(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 141,662.00 158,171.92 85,000.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 3 9 Útiles y materiales de limpieza e higiene 10,800.00 7,000.00 7,000.00

(S) 12 00 1.1.01Útiles y materiales de limpieza e higiene 7,000.0007.07.000600030001 0000 2 3 9 1 01 20 1955 100 7,000.0010,800.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 3 9 Útiles  y materiales de escritorio, oficina, 105,968.00 148,171.92 75,000.00

(S) 12 00 1.1.01Útiles  y materiales de escritorio, oficina e informática 75,000.0007.07.000600030001 0000 2 3 9 2 01 20 1955 100 148,171.92105,968.00

4(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 3 9 Útiles destinados a actividades deportivas, 24,894.00 3,000.00 3,000.00

(S) 12 00 1.1.01Útiles destinados a actividades deportivas, culturales y 3,000.0007.07.000600030001 0000 2 3 9 4 01 20 1955 100 3,000.0024,894.00

00(S) 12 01 00 0004 485,532.00 54,408.45 397,721.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
485,532.00(S) 12 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 54,408.45 397,721.00

(S) 12 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 485,532.00 54,408.45 397,721.00

(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 JUAN SANTIAGO 485,532.00 397,721.0054,408.45

2 GASTOS(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 485,532.00 54,408.45 397,721.00
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1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 432,202.00 36,500.00 364,813.00

1(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 1 REMUNERACIONES 300,300.00 8,000.00 300,300.00

2(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 277,200.00 8,000.00 277,200.00

(S) 12 00 1.1.02Jornales 277,200.0007.07.000600040001 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 8,000.00277,200.00

4(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 1 1 Sueldo anual no.13 23,100.00 0.00 23,100.00

(S) 12 00 1.1.02Sueldo Anual No. 13 23,100.0007.07.000600040001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0023,100.00

3(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 95,889.00 28,500.00 28,500.00

1(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 1 3 Dietas 95,889.00 28,500.00 28,500.00

(S) 12 00 1.1.02Dietas en el país 3,500.0007.07.000600040001 0000 2 1 3 1 01 30 9995 102 3,500.0036,804.00

(S) 12 00 1.1.02Dietas en el país 25,000.0007.07.000600040001 0000 2 1 3 1 01 20 1955 100 25,000.0059,085.00

5(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 36,013.00 0.00 36,013.00

1(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 16,591.00 0.00 16,591.00

(S) 12 00 1.1.02Contribuciones al seguro de salud 16,591.0007.07.000600040001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.0016,591.00

2(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 16,614.00 0.00 16,614.00

(S) 12 00 1.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 16,614.0007.07.000600040001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.0016,614.00

3(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 2,808.00 0.00 2,808.00

(S) 12 00 1.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 2,808.0007.07.000600040001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.002,808.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 53,330.00 17,908.45 32,908.00

2(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 2 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 32,133.00 0.00 15,000.00

2(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 2 2 Impresión, encuadernación y rotulación 32,133.00 0.00 15,000.00

(S) 12 00 1.1.02Impresión, encuadernación y rotulación 15,000.0007.07.000600040001 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 0.0032,133.00

8(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 21,197.00 17,908.45 17,908.00

2(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 2 8 Comisiones y gastos 21,197.00 17,908.45 17,908.00

(S) 12 00 1.1.02Comisiones y gastos 17,908.0007.07.000600040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 17,908.4521,197.00
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(S) 12 11 OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 0.00 0.00 65,517.0000
(S) 12 11 00 00 N/A 0.00 0.00 65,517.00

00(S) 12 11 00 0001 0.00 0.00 65,517.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS
0.00(S) 12 11 00 00 0001 0000 NO APLICA 0.00 65,517.00

(S) 12 11 00 00 0001 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 65,517.00

(S) 12 11 00 00 0001 0000 07.07.0006 JUAN SANTIAGO 0.00 65,517.000.00

2 GASTOS(S) 12 11 00 00 0001 0000 07.07.0006 0.00 0.00 65,517.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(S) 12 11 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 0.00 0.00 65,517.00

9(S) 12 11 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 0.00 0.00 65,517.00

8(S) 12 11 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 3 9 Repuestos y accesorios menores 0.00 0.00 65,517.00

(S) 12 00 2.5.03Repuestos 65,517.0007.07.000600010011 0000 2 3 9 8 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 12 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 4,020,158.00 2,630,556.85 4,283,473.0000
(S) 12 12 00 00 N/A 4,020,158.00 2,630,556.85 4,283,473.00

00(S) 12 12 00 0001 526,995.00 205,330.00 0.00ADMINISTRACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS
526,995.00(S) 12 12 00 00 0001 0000 NO APLICA 205,330.00 0.00

(S) 12 12 00 00 0001 0000 SIN SNIP 526,995.00 205,330.00 0.00

(S) 12 12 00 00 0001 0000 07.07.0006 JUAN SANTIAGO 526,995.00 0.00205,330.00

2 GASTOS(S) 12 12 00 00 0001 0000 07.07.0006 526,995.00 205,330.00 0.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 12 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 526,995.00 205,330.00 0.00

1(S) 12 12 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 1 REMUNERACIONES 495,300.00 205,330.00 0.00

2(S) 12 12 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 457,200.00 205,330.00 0.00

(S) 12 00 1.1.02Jornales 0.0007.07.000600010012 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 205,330.00457,200.00

4(S) 12 12 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 1 1 Sueldo anual no.13 38,100.00 0.00 0.00

(S) 12 00 1.1.02Sueldo Anual No. 13 0.0007.07.000600010012 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0038,100.00
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5(S) 12 12 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 31,695.00 0.00 0.00

1(S) 12 12 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 14,606.00 0.00 0.00

(S) 12 00 1.1.02Contribuciones al seguro de salud 0.0007.07.000600010012 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.0014,606.00

2(S) 12 12 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 14,624.00 0.00 0.00

(S) 12 00 1.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 0.0007.07.000600010012 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.0014,624.00

3(S) 12 12 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 2,465.00 0.00 0.00

(S) 12 00 1.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.0007.07.000600010012 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.002,465.00

00(S) 12 12 00 0002 1,410,242.00 684,366.26 1,846,236.00ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
1,410,242.00(S) 12 12 00 00 0002 0000 NO APLICA 684,366.26 1,846,236.00

(S) 12 12 00 00 0002 0000 SIN SNIP 1,410,242.00 684,366.26 1,846,236.00

(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.07.0006 JUAN SANTIAGO 1,410,242.00 1,846,236.00684,366.26

2 GASTOS(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.07.0006 1,410,242.00 684,366.26 1,846,236.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.07.0006 2 1,410,242.00 684,366.26 1,846,236.00

1(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.07.0006 2 1 REMUNERACIONES 1,376,700.00 673,163.60 1,781,000.00

2(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.07.0006 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 1,270,800.00 673,163.60 1,644,000.00

(S) 12 00 3.2.99Jornales 1,186,800.0007.07.000600020012 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 673,163.601,270,800.00

(S) 12 00 3.2.99Empleados temporales 457,200.0007.07.000600020012 0000 2 1 1 2 08 20 1955 100 0.000.00

4(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.07.0006 2 1 1 Sueldo anual no.13 105,900.00 0.00 137,000.00

(S) 12 00 3.2.99Sueldo Anual No. 13 137,000.0007.07.000600020012 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.00105,900.00

5(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.07.0006 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 33,542.00 11,202.66 65,236.00

1(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.07.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 15,457.00 4,537.60 30,062.00

(S) 12 00 3.2.99Contribuciones al seguro de salud 30,062.0007.07.000600020012 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 4,537.6015,457.00

2(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.07.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 15,476.00 4,544.00 30,100.00

(S) 12 00 3.2.99Contribuciones al seguro de pensiones 30,100.0007.07.000600020012 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 4,544.0015,476.00
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3(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.07.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 2,609.00 2,121.06 5,074.00

(S) 12 00 3.2.99Contribuciones al seguro de riesgo laboral 5,074.0007.07.000600020012 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 2,121.062,609.00

00(S) 12 12 00 0003 1,896,636.00 1,626,588.41 2,250,952.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS
1,896,636.00(S) 12 12 00 00 0003 0000 NO APLICA 1,626,588.41 2,250,952.00

(S) 12 12 00 00 0003 0000 SIN SNIP 1,896,636.00 1,626,588.41 2,250,952.00

(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0006 JUAN SANTIAGO 1,896,636.00 2,250,952.001,626,588.41

2 GASTOS(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0006 1,896,636.00 1,626,588.41 2,250,952.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 1,896,636.00 1,235,772.40 1,857,636.00

1(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 1 REMUNERACIONES 1,873,521.00 1,224,076.00 1,834,521.00

1(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 609,600.00 208,500.00 609,600.00

(S) 12 00 3.2.02Sueldos empleados fijos 609,600.0007.07.000600030012 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 208,500.00609,600.00

2(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 1,119,804.00 1,015,576.00 1,083,804.00

(S) 12 00 3.2.02Jornales 1,083,804.0007.07.000600030012 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 1,015,576.001,119,804.00

4(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 1 1 Sueldo anual no.13 144,117.00 0.00 141,117.00

(S) 12 00 3.2.02Sueldo Anual No. 13 141,117.0007.07.000600030012 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.00144,117.00

5(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 23,115.00 11,696.40 23,115.00

1(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 10,649.00 5,388.40 10,649.00

(S) 12 00 3.2.02Contribuciones al seguro de salud 10,649.0007.07.000600030012 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 5,388.4010,649.00

2(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 10,664.00 5,396.00 10,664.00

(S) 12 00 3.2.02Contribuciones al seguro de pensiones 10,664.0007.07.000600030012 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 5,396.0010,664.00

3(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1,802.00 912.00 1,802.00

(S) 12 00 3.2.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1,802.0007.07.000600030012 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 912.001,802.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 0.00 390,816.01 393,316.00

7(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 0.00 295,104.00 295,104.00
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1(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 3 7 Combustibles y lubricantes 0.00 295,104.00 295,104.00

(S) 12 00 3.2.02Gasoil 295,104.0007.07.000600030012 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 295,104.000.00

9(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 0.00 95,712.01 98,212.00

8(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 3 9 Repuestos y accesorios menores 0.00 95,712.01 98,212.00

(S) 12 00 3.2.02Repuestos 98,212.0007.07.000600030012 0000 2 3 9 8 01 20 1955 100 95,712.010.00

00(S) 12 12 00 0004 186,285.00 114,272.18 186,285.00SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE
186,285.00(S) 12 12 00 00 0004 0000 NO APLICA 114,272.18 186,285.00

(S) 12 12 00 00 0004 0000 SIN SNIP 186,285.00 114,272.18 186,285.00

(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.07.0006 JUAN SANTIAGO 186,285.00 186,285.00114,272.18

2 GASTOS(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.07.0006 186,285.00 114,272.18 186,285.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 186,285.00 114,272.18 186,285.00

1(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 1 REMUNERACIONES 141,700.00 111,100.00 141,700.00

1(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 130,800.00 111,100.00 130,800.00

(S) 12 00 3.1.01Sueldos empleados fijos 130,800.0007.07.000600040012 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 111,100.00130,800.00

4(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 1 1 Sueldo anual no.13 10,900.00 0.00 10,900.00

(S) 12 00 3.1.01Sueldo Anual No. 13 10,900.0007.07.000600040012 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0010,900.00

5(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 44,585.00 3,172.18 44,585.00

1(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 20,904.00 1,819.12 20,904.00

(S) 12 00 3.1.01Contribuciones al seguro de salud 20,904.0007.07.000600040012 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 1,819.1220,904.00

2(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 20,734.00 1,353.06 20,734.00

(S) 12 00 3.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 20,734.0007.07.000600040012 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 1,353.0620,734.00

3(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 2,947.00 0.00 2,947.00

(S) 12 00 3.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 2,947.0007.07.000600040012 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.002,947.00

(S) 12 14 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 482,034.00 432,316.30 473,400.0000
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(S) 12 14 00 00 N/A 482,034.00 432,316.30 473,400.00

00(S) 12 14 00 0001 474,234.00 432,316.30 473,400.00ASISTENCIA SOCIAL
474,234.00(S) 12 14 00 00 0001 0000 NO APLICA 432,316.30 473,400.00

(S) 12 14 00 00 0001 0000 SIN SNIP 474,234.00 432,316.30 473,400.00

(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0006 JUAN SANTIAGO 474,234.00 473,400.00432,316.30

2 GASTOS(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0006 474,234.00 432,316.30 473,400.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 474,234.00 432,316.30 473,400.00

1(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 474,234.00 432,316.30 473,400.00

2(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 474,234.00 432,316.30 473,400.00

(S) 12 00 4.5.10Ayudas y donaciones programadas a hogares y 422,400.0007.07.000600010014 0000 2 4 1 2 01 20 1955 100 380,816.30422,400.00

(S) 12 00 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 51,000.0007.07.000600010014 0000 2 4 1 2 02 20 1955 100 51,500.0051,834.00

00(S) 12 14 00 0003 7,800.00 0.00 0.00PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA
7,800.00(S) 12 14 00 00 0003 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(S) 12 14 00 00 0003 0000 SIN SNIP 7,800.00 0.00 0.00

(S) 12 14 00 00 0003 0000 07.07.0006 JUAN SANTIAGO 7,800.00 0.000.00

2 GASTOS(S) 12 14 00 00 0003 0000 07.07.0006 7,800.00 0.00 0.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(S) 12 14 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 7,800.00 0.00 0.00

4(S) 12 14 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 3 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 7,800.00 0.00 0.00

1(S) 12 14 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 3 4 Productos medicinales para uso humano 7,800.00 0.00 0.00

(S) 12 00 4.2.03Productos medicinales para uso humano 0.0007.07.000600030014 0000 2 3 4 1 01 20 1955 100 0.007,800.00

(E) 13 1,013,073.00 728,453.45 1,013,170.00EDUCACION
(E) 13 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 31,997.00 10,782.45 17,283.0000
(E) 13 01 00 00 N/A 31,997.00 10,782.45 17,283.00

00(E) 13 01 00 0001 0.00 8,500.00 0.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS
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0.00(E) 13 01 00 00 0001 0000 NO APLICA 8,500.00 0.00

(E) 13 01 00 00 0001 0000 SIN SNIP 0.00 8,500.00 0.00

(E) 13 01 00 00 0001 0000 07.07.0006 JUAN SANTIAGO 0.00 0.008,500.00

2 GASTOS(E) 13 01 00 00 0001 0000 07.07.0006 0.00 8,500.00 0.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(E) 13 01 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 0.00 8,500.00 0.00

2(E) 13 01 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 2 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 0.00 8,500.00 0.00

2(E) 13 01 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 2 2 Impresión, encuadernación y rotulación 0.00 8,500.00 0.00

(E) 13 00 1.1.01Impresión, encuadernación y rotulación 0.0007.07.000600010001 0000 2 2 2 2 01 30 9998 121 8,500.000.00

00(E) 13 01 00 0004 31,997.00 2,282.45 17,283.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
31,997.00(E) 13 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 2,282.45 17,283.00

(E) 13 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 31,997.00 2,282.45 17,283.00

(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 JUAN SANTIAGO 31,997.00 17,283.002,282.45

2 GASTOS(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 31,997.00 2,282.45 17,283.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 31,997.00 2,282.45 17,283.00

2(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 2 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 28,800.00 316.80 15,317.00

2(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 2 2 Impresión, encuadernación y rotulación 28,800.00 316.80 15,317.00

(E) 13 00 1.1.02Impresión, encuadernación y rotulación 15,317.0007.07.000600040001 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 316.8028,800.00

8(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 3,197.00 1,965.65 1,966.00

2(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 2 8 Comisiones y gastos 3,197.00 1,965.65 1,966.00

(E) 13 00 1.1.02Comisiones y gastos 1,966.0007.07.000600040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 1,965.653,197.00

(E) 13 14 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 945,076.00 699,171.00 959,887.0000
(E) 13 14 00 00 N/A 945,076.00 699,171.00 959,887.00

00(E) 13 14 00 0001 502,020.00 483,040.00 514,814.00ASISTENCIA SOCIAL
502,020.00(E) 13 14 00 00 0001 0000 NO APLICA 483,040.00 514,814.00
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(E) 13 14 00 00 0001 0000 SIN SNIP 502,020.00 483,040.00 514,814.00

(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0006 JUAN SANTIAGO 502,020.00 514,814.00483,040.00

2 GASTOS(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0006 502,020.00 483,040.00 514,814.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 23,400.00 7,000.00 14,500.00

8(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 23,400.00 7,000.00 14,500.00

4(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 2 8 Servicios funerarios y gastos conexos 23,400.00 7,000.00 14,500.00

(E) 13 00 4.5.10Servicios funerarios y gastos conexos 14,500.0007.07.000600010014 0000 2 2 8 4 01 20 1955 100 7,000.0023,400.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 478,620.00 476,040.00 500,314.00

1(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 478,620.00 476,040.00 500,314.00

2(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 478,620.00 476,040.00 500,314.00

(E) 13 00 4.5.10Ayudas y donaciones programadas a hogares y 356,400.0007.07.000600010014 0000 2 4 1 2 01 20 1955 100 355,840.00356,400.00

(E) 13 00 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 40,144.0007.07.000600010014 0000 2 4 1 2 02 20 1955 100 79,500.0079,620.00

(E) 13 00 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 61,670.0007.07.000600010014 0000 2 4 1 2 02 30 9995 102 0.000.00

(E) 13 00 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 2,000.0007.07.000600010014 0000 2 4 1 2 02 30 9996 102 1,000.002,400.00

(E) 13 00 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 40,100.0007.07.000600010014 0000 2 4 1 2 02 30 9998 102 39,700.0040,200.00

00(E) 13 14 00 0002 310,968.00 183,405.00 320,968.00EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL
310,968.00(E) 13 14 00 00 0002 0000 NO APLICA 183,405.00 320,968.00

(E) 13 14 00 00 0002 0000 SIN SNIP 310,968.00 183,405.00 320,968.00

(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0006 JUAN SANTIAGO 310,968.00 320,968.00183,405.00

2 GASTOS(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0006 310,968.00 183,405.00 320,968.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0006 2 310,968.00 183,405.00 310,968.00

1(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0006 2 1 REMUNERACIONES 292,500.00 183,405.00 292,500.00

2(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0006 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 270,000.00 183,405.00 270,000.00

(E) 13 00 4.4.09Jornales 270,000.0007.07.000600020014 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 183,405.00270,000.00
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4(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0006 2 1 1 Sueldo anual no.13 22,500.00 0.00 22,500.00

(E) 13 00 4.4.09Sueldo Anual No. 13 22,500.0007.07.000600020014 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0022,500.00

5(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0006 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 18,468.00 0.00 18,468.00

1(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 8,508.00 0.00 8,508.00

(E) 13 00 4.4.09Contribuciones al seguro de salud 8,508.0007.07.000600020014 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.008,508.00

2(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 8,520.00 0.00 8,520.00

(E) 13 00 4.4.09Contribuciones al seguro de pensiones 8,520.0007.07.000600020014 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.008,520.00

3(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1,440.00 0.00 1,440.00

(E) 13 00 4.4.09Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1,440.0007.07.000600020014 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.001,440.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0006 2 0.00 0.00 10,000.00

9(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0006 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 0.00 0.00 10,000.00

2(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0006 2 3 9 Útiles  y materiales de escritorio, oficina, 0.00 0.00 10,000.00

(E) 13 00 4.4.09Útiles y materiales  escolares y de enseñanzas 10,000.0007.07.000600020014 0000 2 3 9 2 02 20 1955 100 0.000.00

00(E) 13 14 00 0003 118,009.00 21,226.00 110,026.00PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA
118,009.00(E) 13 14 00 00 0003 0000 NO APLICA 21,226.00 110,026.00

(E) 13 14 00 00 0003 0000 SIN SNIP 118,009.00 21,226.00 110,026.00

(E) 13 14 00 00 0003 0000 07.07.0006 JUAN SANTIAGO 118,009.00 110,026.0021,226.00

2 GASTOS(E) 13 14 00 00 0003 0000 07.07.0006 118,009.00 21,226.00 110,026.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(E) 13 14 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 66,300.00 4,500.00 66,300.00

1(E) 13 14 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 1 REMUNERACIONES 66,300.00 4,500.00 66,300.00

2(E) 13 14 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 61,200.00 4,500.00 61,200.00

(E) 13 00 4.2.03Jornales 61,200.0007.07.000600030014 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 4,500.0061,200.00

4(E) 13 14 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 1 1 Sueldo anual no.13 5,100.00 0.00 5,100.00

(E) 13 00 4.2.03Sueldo Anual No. 13 5,100.0007.07.000600030014 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.005,100.00
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3 MATERIALES Y SUMINISTROS(E) 13 14 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 51,709.00 16,726.00 43,726.00

4(E) 13 14 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 3 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 51,709.00 16,726.00 43,726.00

1(E) 13 14 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 3 4 Productos medicinales para uso humano 51,709.00 16,726.00 43,726.00

(E) 13 00 4.2.03Productos medicinales para uso humano 43,726.0007.07.000600030014 0000 2 3 4 1 01 20 1955 100 16,726.0051,709.00

00(E) 13 14 00 0004 14,079.00 11,500.00 14,079.00FORTALECIMIENTO DE LA EQUIDAD DE GÉNERO
14,079.00(E) 13 14 00 00 0004 0000 NO APLICA 11,500.00 14,079.00

(E) 13 14 00 00 0004 0000 SIN SNIP 14,079.00 11,500.00 14,079.00

(E) 13 14 00 00 0004 0000 07.07.0006 JUAN SANTIAGO 14,079.00 14,079.0011,500.00

2 GASTOS(E) 13 14 00 00 0004 0000 07.07.0006 14,079.00 11,500.00 14,079.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(E) 13 14 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 14,079.00 11,500.00 14,079.00

1(E) 13 14 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 1 REMUNERACIONES 14,079.00 11,500.00 14,079.00

2(E) 13 14 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 12,996.00 11,500.00 12,996.00

(E) 13 00 4.6.03Jornales 12,996.0007.07.000600040014 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 11,500.0012,996.00

4(E) 13 14 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 1 1 Sueldo anual no.13 1,083.00 0.00 1,083.00

(E) 13 00 4.6.03Sueldo Anual No. 13 1,083.0007.07.000600040014 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.001,083.00

(E) 13 98 ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. 36,000.00 18,500.00 36,000.0000
(E) 13 98 00 00 N/A 36,000.00 18,500.00 36,000.00

00(E) 13 98 00 0000 36,000.00 18,500.00 36,000.00TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS
36,000.00(E) 13 98 00 00 0000 9998 ORGANIZACION NO GUBERNAMENTAL EN EL AREA 18,500.00 36,000.00

(E) 13 98 00 00 0000 9998 SIN SNIP 36,000.00 18,500.00 36,000.00

(E) 13 98 00 00 0000 9998 07.07.0006 JUAN SANTIAGO 36,000.00 36,000.0018,500.00

2 GASTOS(E) 13 98 00 00 0000 9998 07.07.0006 36,000.00 18,500.00 36,000.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(E) 13 98 00 00 0000 9998 07.07.0006 2 36,000.00 18,500.00 36,000.00

1(E) 13 98 00 00 0000 9998 07.07.0006 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 36,000.00 18,500.00 36,000.00
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6(E) 13 98 00 00 0000 9998 07.07.0006 2 4 1 Transferencias corrientes a asociaciones sin fines 36,000.00 18,500.00 36,000.00

(E) 13 00 4.5.10Transferencias corrientes programadas a asociaciones 36,000.0007.07.000600000098 9998 2 4 1 6 01 20 1955 100 18,500.0036,000.00

(I) 21 10,130,725.00 6,334,352.60 10,131,701.00INVERSION
(I) 21 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 1,060,255.00 243,913.94 1,230,625.0000
(I) 21 01 00 00 N/A 1,060,255.00 243,913.94 1,230,625.00

00(I) 21 01 00 0001 68,820.00 0.00 41,990.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS
68,820.00(I) 21 01 00 00 0001 0000 NO APLICA 0.00 41,990.00

(I) 21 01 00 00 0001 0000 SIN SNIP 68,820.00 0.00 41,990.00

(I) 21 01 00 00 0001 0000 07.07.0006 JUAN SANTIAGO 68,820.00 41,990.000.00

2 GASTOS(I) 21 01 00 00 0001 0000 07.07.0006 68,820.00 0.00 41,990.00

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES(I) 21 01 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 68,820.00 0.00 41,990.00

1(I) 21 01 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 6 MOBILIARIO Y EQUIPO 68,820.00 0.00 41,990.00

1(I) 21 01 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 6 1 Muebles, equipos de oficina y estantería 35,820.00 0.00 8,990.00

(I) 21 00 1.1.01Muebles, equipos de oficina y estantería 8,990.0007.07.000600010001 0000 2 6 1 1 01 20 1955 100 0.0035,820.00

3(I) 21 01 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 6 1 Equipos de tecnología de la información y 33,000.00 0.00 33,000.00

(I) 21 00 1.1.01Equipos de tecnología de la información y comunicación 33,000.0007.07.000600010001 0000 2 6 1 3 01 20 1955 100 0.0033,000.00

00(I) 21 01 00 0003 468,815.00 123,741.60 636,807.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
468,815.00(I) 21 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 123,741.60 636,807.00

(I) 21 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 468,815.00 123,741.60 636,807.00

(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 JUAN SANTIAGO 468,815.00 636,807.00123,741.60

2 GASTOS(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 468,815.00 123,741.60 636,807.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 299,004.00 93,741.60 293,742.00

8(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 299,004.00 93,741.60 293,742.00

7(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 299,004.00 93,741.60 293,742.00
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(I) 21 00 1.1.01Otros servicios técnicos profesionales 293,742.0007.07.000600030001 0000 2 2 8 7 06 20 1955 100 93,741.60299,004.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 169,811.00 30,000.00 343,065.00

7(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 72,480.00 0.00 300,000.00

1(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 3 7 Combustibles y lubricantes 72,480.00 0.00 300,000.00

(I) 21 00 1.1.01Gasolina 300,000.0007.07.000600030001 0000 2 3 7 1 01 20 1955 100 0.0072,480.00

9(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 97,331.00 30,000.00 43,065.00

8(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 3 9 Repuestos y accesorios menores 97,331.00 30,000.00 43,065.00

(I) 21 00 1.1.01Repuestos 43,065.0007.07.000600030001 0000 2 3 9 8 01 20 1955 100 30,000.0097,331.00

00(I) 21 01 00 0004 522,620.00 120,172.34 551,828.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
522,620.00(I) 21 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 120,172.34 551,828.00

(I) 21 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 522,620.00 120,172.34 551,828.00

(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 JUAN SANTIAGO 522,620.00 551,828.00120,172.34

2 GASTOS(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 522,620.00 120,172.34 551,828.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 458,820.00 120,172.34 425,328.00

5(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 2 ALQUILERES Y RENTAS 268,000.00 112,000.00 268,000.00

9(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 2 5 Derecho de uso 268,000.00 112,000.00 268,000.00

(I) 21 00 1.1.02Licencias Informáticas 268,000.0007.07.000600040001 0000 2 2 5 9 01 20 1955 100 112,000.00268,000.00

8(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 190,820.00 8,172.34 157,328.00

2(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 2 8 Comisiones y gastos 46,820.00 8,172.34 13,328.00

(I) 21 00 1.1.02Comisiones y gastos 0.0007.07.000600040001 0000 2 2 8 2 01 30 9998 121 2,722.830.00

(I) 21 00 1.1.02Comisiones y gastos 13,328.0007.07.000600040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 5,449.5144,930.00

(I) 21 00 1.1.02Comisiones y gastos 0.0007.07.000600040001 0000 2 2 8 2 01 30 9996 102 0.001,890.00

7(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 144,000.00 0.00 144,000.00

(I) 21 00 1.1.02Otros servicios técnicos profesionales 0.0007.07.000600040001 0000 2 2 8 7 06 30 9998 121 0.000.00
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(I) 21 00 1.1.02Otros servicios técnicos profesionales 144,000.0007.07.000600040001 0000 2 2 8 7 06 20 1955 100 0.00144,000.00

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 63,800.00 0.00 126,500.00

1(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 6 MOBILIARIO Y EQUIPO 63,800.00 0.00 126,500.00

1(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 6 1 Muebles, equipos de oficina y estantería 30,800.00 0.00 126,500.00

(I) 21 00 1.1.02Muebles, equipos de oficina y estantería 126,500.0007.07.000600040001 0000 2 6 1 1 01 20 1955 100 0.0030,800.00

3(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0006 2 6 1 Equipos de tecnología de la información y 33,000.00 0.00 0.00

(I) 21 00 1.1.02Equipos de tecnología de la información y comunicación 0.0007.07.000600040001 0000 2 6 1 3 01 20 1955 100 0.0033,000.00

(I) 22 11 OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 6,743,023.00 4,254,657.02 6,537,154.0000
(I) 21 11 00 00 N/A 1,747,830.00 1,486,977.96 1,933,206.00

00(I) 21 11 00 0001 1,747,830.00 1,486,977.96 1,933,206.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS
1,747,830.00(I) 21 11 00 00 0001 0000 NO APLICA 1,486,977.96 1,933,206.00

(I) 21 11 00 00 0001 0000 SIN SNIP 1,747,830.00 1,486,977.96 1,933,206.00

(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0006 JUAN SANTIAGO 1,747,830.00 1,933,206.001,486,977.96

2 GASTOS(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0006 1,747,830.00 1,486,977.96 1,933,206.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 516,848.00 368,820.00 568,848.00

1(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 1 REMUNERACIONES 455,000.00 368,820.00 507,000.00

2(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 420,000.00 368,820.00 468,000.00

(I) 21 00 2.5.03Empleados temporales 468,000.0007.07.000600010011 0000 2 1 1 2 08 20 1955 100 368,820.00420,000.00

4(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 1 1 Sueldo anual no.13 35,000.00 0.00 39,000.00

(I) 21 00 2.5.03Sueldo Anual No. 13 39,000.0007.07.000600010011 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0035,000.00

5(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 61,848.00 0.00 61,848.00

1(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 29,277.00 0.00 29,277.00

(I) 21 00 2.5.03Contribuciones al seguro de salud 29,277.0007.07.000600010011 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.0029,277.00

2(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 28,887.00 0.00 28,887.00
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(I) 21 00 2.5.03Contribuciones al seguro de pensiones 28,887.0007.07.000600010011 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.0028,887.00

3(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 3,684.00 0.00 3,684.00

(I) 21 00 2.5.03Contribuciones al seguro de riesgo laboral 3,684.0007.07.000600010011 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.003,684.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 576,216.00 399,004.04 595,704.00

5(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 2 ALQUILERES Y RENTAS 36,000.00 10,000.00 12,700.00

4(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 2 5 Alquileres de equipos de transporte, tracción y 36,000.00 10,000.00 12,700.00

(I) 21 00 2.5.03Alquileres de equipos de transporte, tracción y 12,700.0007.07.000600010011 0000 2 2 5 4 01 30 9995 102 10,000.0036,000.00

7(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 2 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 540,216.00 389,004.04 583,004.00

1(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 2 7 Contratación de mantenimiento y reparaciones 239,400.00 239,243.04 239,243.00

(I) 21 00 2.5.03Mantenimiento y reparación de obras de ingeniería civil 21,243.0007.07.000600010011 0000 2 2 7 1 04 20 1955 100 21,243.0421,268.00

(I) 21 00 2.5.03Mantenimiento y reparación de obras de ingeniería civil 218,000.0007.07.000600010011 0000 2 2 7 1 04 30 9995 102 218,000.00218,132.00

2(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 2 7 Mantenimiento y reparación  de maquinarias y 300,816.00 149,761.00 343,761.00

(I) 21 00 2.5.03Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, 343,761.0007.07.000600010011 0000 2 2 7 2 06 20 1955 100 149,761.00282,816.00

(I) 21 00 2.5.03Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, 0.0007.07.000600010011 0000 2 2 7 2 06 30 9996 102 0.0018,000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 654,766.00 562,653.92 768,654.00

5(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 3 CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 173,042.00 172,020.00 272,020.00

3(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 3 5 Llantas y neumáticos 173,042.00 172,020.00 272,020.00

(I) 21 00 2.5.03Llantas y neumáticos 272,020.0007.07.000600010011 0000 2 3 5 3 01 20 1955 100 172,020.00173,042.00

6(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 3 PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO 14,400.00 10,000.00 10,000.00

1(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 3 6 Productos de cemento, cal, asbesto, yeso y 14,400.00 10,000.00 10,000.00

(I) 21 00 2.5.03Productos de cemento 10,000.0007.07.000600010011 0000 2 3 6 1 01 20 1955 100 10,000.0014,400.00

7(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 349,814.00 300,079.00 300,079.00

1(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 3 7 Combustibles y lubricantes 349,814.00 300,079.00 300,079.00

(I) 21 00 2.5.03Gasoil 144,700.0007.07.000600010011 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 144,700.00147,780.00
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(I) 21 00 2.5.03Gasoil 20,900.0007.07.000600010011 0000 2 3 7 1 02 30 9996 102 20,900.0036,000.00

(I) 21 00 2.5.03Gas GLP 10,000.0007.07.000600010011 0000 2 3 7 1 04 20 1955 100 10,000.0027,178.00

(I) 21 00 2.5.03Lubricantes 124,479.0007.07.000600010011 0000 2 3 7 1 06 20 1955 100 124,479.00138,856.00

9(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 117,510.00 80,554.92 186,555.00

6(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 3 9 Productos eléctricos y afines 30,000.00 0.00 6,000.00

(I) 21 00 2.5.03Productos eléctricos y afines 6,000.0007.07.000600010011 0000 2 3 9 6 01 30 9995 102 0.0030,000.00

8(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 3 9 Repuestos y accesorios menores 87,510.00 80,554.92 180,555.00

(I) 21 00 2.5.03Repuestos 127,865.0007.07.000600010011 0000 2 3 9 8 01 30 9996 102 27,865.0029,870.00

(I) 21 00 2.5.03Repuestos 52,690.0007.07.000600010011 0000 2 3 9 8 01 30 9998 102 52,689.9257,640.00

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 0.00 156,500.00 0.00

4(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 6 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, 0.00 156,500.00 0.00

1(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0006 2 6 4 Automóviles y camiones 0.00 156,500.00 0.00

(I) 21 00 2.5.03Automóviles y camiones 0.0007.07.000600010011 0000 2 6 4 1 01 20 1955 100 156,500.000.00

(I) 22 11 00 01 Construcción de Vías de Comunicación y Anexos 820,817.00 1,411,723.06 1,519,756.00

01(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 759,878.00Construcci?n de aceras y contenes Sabana de
0.00(I) 22 11 00 01 0051 0000 NO APLICA 0.00 759,878.00

(I) 22 11 00 01 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 759,878.00

(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.07.0006 JUAN SANTIAGO 0.00 759,878.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.07.0006 0.00 0.00 759,878.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.07.0006 2 0.00 0.00 759,878.00

2(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.07.0006 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 759,878.00

4(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.07.0006 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 759,878.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 759,878.0007.07.000600510111 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

01(I) 22 11 00 0051 35,000.00 0.00 0.00Construcci?n de aceras y contenes Sonador PPM
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35,000.00(I) 22 11 00 01 0051 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(I) 22 11 00 01 0051 0000 SIN SNIP 35,000.00 0.00 0.00

(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.07.0006 JUAN SANTIAGO 35,000.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.07.0006 35,000.00 0.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.07.0006 2 35,000.00 0.00 0.00

2(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.07.0006 2 7 INFRAESTRUCTURA 35,000.00 0.00 0.00

4(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.07.0006 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 35,000.00 0.00 0.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0007.07.000600510111 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.0035,000.00

01(I) 22 11 00 0052 25,000.00 1,013,171.96 0.00Construcci?n de aceras y contenes Sabana  de
25,000.00(I) 22 11 00 01 0052 0000 NO APLICA 1,013,171.96 0.00

(I) 22 11 00 01 0052 0000 SIN SNIP 25,000.00 1,013,171.96 0.00

(I) 22 11 00 01 0052 0000 07.07.0006 JUAN SANTIAGO 25,000.00 0.001,013,171.96

2 GASTOS(I) 22 11 00 01 0052 0000 07.07.0006 25,000.00 1,013,171.96 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 01 0052 0000 07.07.0006 2 25,000.00 1,013,171.96 0.00

2(I) 22 11 00 01 0052 0000 07.07.0006 2 7 INFRAESTRUCTURA 25,000.00 1,013,171.96 0.00

4(I) 22 11 00 01 0052 0000 07.07.0006 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 25,000.00 1,013,171.96 0.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0007.07.000600520111 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 1,013,171.9625,000.00

01(I) 22 11 00 0052 0.00 0.00 759,878.00Construcci?n de aceras y contenes en Juan de la
0.00(I) 22 11 00 01 0052 0000 NO APLICA 0.00 759,878.00

(I) 22 11 00 01 0052 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 759,878.00

(I) 22 11 00 01 0052 0000 07.07.0006 JUAN SANTIAGO 0.00 759,878.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 01 0052 0000 07.07.0006 0.00 0.00 759,878.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 01 0052 0000 07.07.0006 2 0.00 0.00 759,878.00

2(I) 22 11 00 01 0052 0000 07.07.0006 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 759,878.00
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4(I) 22 11 00 01 0052 0000 07.07.0006 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 759,878.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 759,878.0007.07.000600520111 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

01(I) 22 11 00 0053 760,817.00 350,000.00 0.00Construcci?n de aceras y contenes Juan Santiago
760,817.00(I) 22 11 00 01 0053 0000 NO APLICA 350,000.00 0.00

(I) 22 11 00 01 0053 0000 SIN SNIP 760,817.00 350,000.00 0.00

(I) 22 11 00 01 0053 0000 07.07.0006 JUAN SANTIAGO 760,817.00 0.00350,000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 01 0053 0000 07.07.0006 760,817.00 350,000.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 01 0053 0000 07.07.0006 2 760,817.00 350,000.00 0.00

2(I) 22 11 00 01 0053 0000 07.07.0006 2 7 INFRAESTRUCTURA 760,817.00 350,000.00 0.00

4(I) 22 11 00 01 0053 0000 07.07.0006 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 760,817.00 350,000.00 0.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0007.07.000600530111 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 350,000.00760,817.00

01(I) 22 11 00 0054 0.00 48,551.10 0.00Construcci?n de aceras y contenes Sector
0.00(I) 22 11 00 01 0054 0000 NO APLICA 48,551.10 0.00

(I) 22 11 00 01 0054 0000 SIN SNIP 0.00 48,551.10 0.00

(I) 22 11 00 01 0054 0000 07.07.0006 JUAN SANTIAGO 0.00 0.0048,551.10

2 GASTOS(I) 22 11 00 01 0054 0000 07.07.0006 0.00 48,551.10 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 01 0054 0000 07.07.0006 2 0.00 48,551.10 0.00

2(I) 22 11 00 01 0054 0000 07.07.0006 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 48,551.10 0.00

4(I) 22 11 00 01 0054 0000 07.07.0006 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 48,551.10 0.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0007.07.000600540111 0000 2 7 2 4 01 40 9992 103 48,551.100.00

(I) 22 11 00 02 Reparación y Acondicionamiento de Vias de 800,000.00 446,000.00 1,059,878.00

02(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 759,878.00Reparaci?n de los camino vecinales de Sabana de
0.00(I) 22 11 00 02 0051 0000 NO APLICA 0.00 759,878.00

(I) 22 11 00 02 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 759,878.00
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(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.07.0006 JUAN SANTIAGO 0.00 759,878.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.07.0006 0.00 0.00 759,878.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.07.0006 2 0.00 0.00 759,878.00

2(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.07.0006 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 759,878.00

4(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.07.0006 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 759,878.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 759,878.0007.07.000600510211 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

02(I) 22 11 00 0051 200,000.00 66,000.00 0.00Reparaci?n de camino vecinal Monte Mayor
200,000.00(I) 22 11 00 02 0051 0000 NO APLICA 66,000.00 0.00

(I) 22 11 00 02 0051 0000 SIN SNIP 200,000.00 66,000.00 0.00

(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.07.0006 JUAN SANTIAGO 200,000.00 0.0066,000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.07.0006 200,000.00 66,000.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.07.0006 2 200,000.00 66,000.00 0.00

2(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.07.0006 2 7 INFRAESTRUCTURA 200,000.00 66,000.00 0.00

4(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.07.0006 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 200,000.00 66,000.00 0.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0007.07.000600510211 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 66,000.00200,000.00

02(I) 22 11 00 0052 150,000.00 125,000.00 0.00Reparaci?n de camino vecinal La Bucara Sabana
150,000.00(I) 22 11 00 02 0052 0000 NO APLICA 125,000.00 0.00

(I) 22 11 00 02 0052 0000 SIN SNIP 150,000.00 125,000.00 0.00

(I) 22 11 00 02 0052 0000 07.07.0006 JUAN SANTIAGO 150,000.00 0.00125,000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 02 0052 0000 07.07.0006 150,000.00 125,000.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 02 0052 0000 07.07.0006 2 150,000.00 125,000.00 0.00

2(I) 22 11 00 02 0052 0000 07.07.0006 2 7 INFRAESTRUCTURA 150,000.00 125,000.00 0.00

4(I) 22 11 00 02 0052 0000 07.07.0006 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 150,000.00 125,000.00 0.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0007.07.000600520211 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 125,000.00150,000.00
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02(I) 22 11 00 0053 150,000.00 120,000.00 150,000.00Reparaci?n de camino vecinal La Guardia del
150,000.00(I) 22 11 00 02 0053 0000 NO APLICA 120,000.00 150,000.00

(I) 22 11 00 02 0053 0000 SIN SNIP 150,000.00 120,000.00 150,000.00

(I) 22 11 00 02 0053 0000 07.07.0006 JUAN SANTIAGO 150,000.00 150,000.00120,000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 02 0053 0000 07.07.0006 150,000.00 120,000.00 150,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 02 0053 0000 07.07.0006 2 150,000.00 120,000.00 150,000.00

2(I) 22 11 00 02 0053 0000 07.07.0006 2 7 INFRAESTRUCTURA 150,000.00 120,000.00 150,000.00

4(I) 22 11 00 02 0053 0000 07.07.0006 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 150,000.00 120,000.00 150,000.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 150,000.0007.07.000600530211 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 120,000.00150,000.00

02(I) 22 11 00 0054 150,000.00 65,000.00 150,000.00Reparaci?n de camino vecinal  Ca?ada del
150,000.00(I) 22 11 00 02 0054 0000 NO APLICA 65,000.00 150,000.00

(I) 22 11 00 02 0054 0000 SIN SNIP 150,000.00 65,000.00 150,000.00

(I) 22 11 00 02 0054 0000 07.07.0006 JUAN SANTIAGO 150,000.00 150,000.0065,000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 02 0054 0000 07.07.0006 150,000.00 65,000.00 150,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 02 0054 0000 07.07.0006 2 150,000.00 65,000.00 150,000.00

2(I) 22 11 00 02 0054 0000 07.07.0006 2 7 INFRAESTRUCTURA 150,000.00 65,000.00 150,000.00

4(I) 22 11 00 02 0054 0000 07.07.0006 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 150,000.00 65,000.00 150,000.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 150,000.0007.07.000600540211 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 65,000.00150,000.00

02(I) 22 11 00 0055 150,000.00 70,000.00 0.00Reparaci?n de camino vecinal Los Hoyos
150,000.00(I) 22 11 00 02 0055 0000 NO APLICA 70,000.00 0.00

(I) 22 11 00 02 0055 0000 SIN SNIP 150,000.00 70,000.00 0.00

(I) 22 11 00 02 0055 0000 07.07.0006 JUAN SANTIAGO 150,000.00 0.0070,000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 02 0055 0000 07.07.0006 150,000.00 70,000.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 02 0055 0000 07.07.0006 2 150,000.00 70,000.00 0.00
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2(I) 22 11 00 02 0055 0000 07.07.0006 2 7 INFRAESTRUCTURA 150,000.00 70,000.00 0.00

4(I) 22 11 00 02 0055 0000 07.07.0006 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 150,000.00 70,000.00 0.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0007.07.000600550211 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 70,000.00150,000.00

(I) 22 11 00 05 Construcción Instalaciones Recreativas 840,250.00 0.00 1,450,000.00

05(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 1,450,000.00Remodelacion del Parque Central de Juan
0.00(I) 22 11 00 05 0051 0000 NO APLICA 0.00 1,450,000.00

(I) 22 11 00 05 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 1,450,000.00

(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.07.0006 JUAN SANTIAGO 0.00 1,450,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.07.0006 0.00 0.00 1,450,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.07.0006 2 0.00 0.00 1,450,000.00

2(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.07.0006 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 1,450,000.00

7(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.07.0006 2 7 2 Obras urbanísticas 0.00 0.00 1,450,000.00

(I) 22 00 4.3.02Obras urbanísticas 1,450,000.0007.07.000600510511 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.000.00

05(I) 22 11 00 0051 420,125.00 0.00 0.00Construcci?n del  parques de Saban de la Loma
420,125.00(I) 22 11 00 05 0051 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(I) 22 11 00 05 0051 0000 SIN SNIP 420,125.00 0.00 0.00

(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.07.0006 JUAN SANTIAGO 420,125.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.07.0006 420,125.00 0.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.07.0006 2 420,125.00 0.00 0.00

2(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.07.0006 2 7 INFRAESTRUCTURA 420,125.00 0.00 0.00

7(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.07.0006 2 7 2 Obras urbanísticas 420,125.00 0.00 0.00

(I) 22 00 4.3.02Obras urbanísticas 0.0007.07.000600510511 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.00420,125.00

05(I) 22 11 00 0052 420,125.00 0.00 0.00Construcci?n del  parques de Monte Mayor
420,125.00(I) 22 11 00 05 0052 0000 NO APLICA 0.00 0.00
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(I) 22 11 00 05 0052 0000 SIN SNIP 420,125.00 0.00 0.00

(I) 22 11 00 05 0052 0000 07.07.0006 JUAN SANTIAGO 420,125.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 05 0052 0000 07.07.0006 420,125.00 0.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 05 0052 0000 07.07.0006 2 420,125.00 0.00 0.00

2(I) 22 11 00 05 0052 0000 07.07.0006 2 7 INFRAESTRUCTURA 420,125.00 0.00 0.00

7(I) 22 11 00 05 0052 0000 07.07.0006 2 7 2 Obras urbanísticas 420,125.00 0.00 0.00

(I) 22 00 4.3.02Obras urbanísticas 0.0007.07.000600520511 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.00420,125.00

(I) 22 11 00 07 Construcción Infraestructuras Culturales, 0.00 900,000.00 0.00

07(I) 22 11 00 0051 0.00 900,000.00 0.00Construccion de la Funeraria Municipal de Juan
0.00(I) 22 11 00 07 0051 0000 NO APLICA 900,000.00 0.00

(I) 22 11 00 07 0051 0000 SIN SNIP 0.00 900,000.00 0.00

(I) 22 11 00 07 0051 0000 07.07.0006 JUAN SANTIAGO 0.00 0.00900,000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 07 0051 0000 07.07.0006 0.00 900,000.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 07 0051 0000 07.07.0006 2 0.00 900,000.00 0.00

2(I) 22 11 00 07 0051 0000 07.07.0006 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 900,000.00 0.00

7(I) 22 11 00 07 0051 0000 07.07.0006 2 7 2 Obras urbanísticas 0.00 900,000.00 0.00

(I) 22 00 4.3.05Obras urbanísticas 0.0007.07.000600510711 0000 2 7 2 7 01 40 9992 103 900,000.000.00

(I) 22 11 00 11 Construcción Infraestructuras Urbanisticas y 584,126.00 0.00 559,314.00

11(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 559,314.00Construcci?n Parador Fotogr?fico de Juan
0.00(I) 22 11 00 11 0051 0000 NO APLICA 0.00 559,314.00

(I) 22 11 00 11 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 559,314.00

(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.07.0006 JUAN SANTIAGO 0.00 559,314.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.07.0006 0.00 0.00 559,314.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.07.0006 2 0.00 0.00 559,314.00
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2(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.07.0006 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 559,314.00

7(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.07.0006 2 7 2 Obras urbanísticas 0.00 0.00 559,314.00

(I) 22 00 4.1.01Obras urbanísticas 559,314.0007.07.000600511111 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.000.00

11(I) 22 11 00 0051 584,126.00 0.00 0.00Construcci?n Parador Fotogr?fico
584,126.00(I) 22 11 00 11 0051 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(I) 22 11 00 11 0051 0000 SIN SNIP 584,126.00 0.00 0.00

(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.07.0006 JUAN SANTIAGO 584,126.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.07.0006 584,126.00 0.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.07.0006 2 584,126.00 0.00 0.00

2(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.07.0006 2 7 INFRAESTRUCTURA 584,126.00 0.00 0.00

7(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.07.0006 2 7 2 Obras urbanísticas 584,126.00 0.00 0.00

(I) 22 00 4.1.01Obras urbanísticas 0.0007.07.000600511111 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.00584,126.00

(I) 22 11 00 13 Construcción Edificaciones Municipales 270,000.00 0.00 15,000.00

13(I) 22 11 00 0051 270,000.00 0.00 15,000.00Construcci?n de oficinas municipales de Juan
270,000.00(I) 22 11 00 13 0051 0000 NO APLICA 0.00 15,000.00

(I) 22 11 00 13 0051 0000 SIN SNIP 270,000.00 0.00 15,000.00

(I) 22 11 00 13 0051 0000 07.07.0006 JUAN SANTIAGO 270,000.00 15,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 13 0051 0000 07.07.0006 270,000.00 0.00 15,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 13 0051 0000 07.07.0006 2 270,000.00 0.00 15,000.00

1(I) 22 11 00 13 0051 0000 07.07.0006 2 7 OBRAS EN EDIFICACIONES 270,000.00 0.00 15,000.00

2(I) 22 11 00 13 0051 0000 07.07.0006 2 7 1 Obras para edificación no residencial 270,000.00 0.00 15,000.00

(I) 22 00 1.1.01Obras para edificación no residencial 15,000.0007.07.000600511311 0000 2 7 1 2 01 20 1955 100 0.00270,000.00

(I) 22 11 00 15 Construcción en Cementerios 1,680,000.00 9,956.00 0.00

15(I) 22 11 00 0051 840,000.00 9,956.00 0.00Construcci?n verjas de cementerios Municipal -
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840,000.00(I) 22 11 00 15 0051 0000 NO APLICA 9,956.00 0.00

(I) 22 11 00 15 0051 0000 SIN SNIP 840,000.00 9,956.00 0.00

(I) 22 11 00 15 0051 0000 07.07.0006 JUAN SANTIAGO 840,000.00 0.009,956.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 15 0051 0000 07.07.0006 840,000.00 9,956.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 15 0051 0000 07.07.0006 2 840,000.00 9,956.00 0.00

2(I) 22 11 00 15 0051 0000 07.07.0006 2 7 INFRAESTRUCTURA 840,000.00 9,956.00 0.00

8(I) 22 11 00 15 0051 0000 07.07.0006 2 7 2 Obras en cementerios 840,000.00 9,956.00 0.00

(I) 22 00 3.1.01Obras en cementerios 0.0007.07.000600511511 0000 2 7 2 8 01 20 1955 100 9,956.00840,000.00

15(I) 22 11 00 0052 840,000.00 0.00 0.00Construcci?n verjas de cementerios Municipal -
840,000.00(I) 22 11 00 15 0052 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(I) 22 11 00 15 0052 0000 SIN SNIP 840,000.00 0.00 0.00

(I) 22 11 00 15 0052 0000 07.07.0006 JUAN SANTIAGO 840,000.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 15 0052 0000 07.07.0006 840,000.00 0.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 15 0052 0000 07.07.0006 2 840,000.00 0.00 0.00

2(I) 22 11 00 15 0052 0000 07.07.0006 2 7 INFRAESTRUCTURA 840,000.00 0.00 0.00

8(I) 22 11 00 15 0052 0000 07.07.0006 2 7 2 Obras en cementerios 840,000.00 0.00 0.00

(I) 22 00 3.1.01Obras en cementerios 0.0007.07.000600521511 0000 2 7 2 8 01 20 1955 100 0.00840,000.00

(I) 21 12 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 1,588,264.00 791,760.00 1,791,760.0000
(I) 21 12 00 00 N/A 1,588,264.00 791,760.00 1,791,760.00

00(I) 21 12 00 0003 1,588,264.00 791,760.00 1,791,760.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS
1,588,264.00(I) 21 12 00 00 0003 0000 NO APLICA 791,760.00 1,791,760.00

(I) 21 12 00 00 0003 0000 SIN SNIP 1,588,264.00 791,760.00 1,791,760.00

(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.07.0006 JUAN SANTIAGO 1,588,264.00 1,791,760.00791,760.00

2 GASTOS(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.07.0006 1,588,264.00 791,760.00 1,791,760.00
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3 MATERIALES Y SUMINISTROS(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 1,588,264.00 791,760.00 1,791,760.00

7(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 1,588,264.00 791,760.00 1,791,760.00

1(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.07.0006 2 3 7 Combustibles y lubricantes 1,588,264.00 791,760.00 1,791,760.00

(I) 21 00 3.2.02Gasoil 1,791,760.0007.07.000600030012 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 791,760.001,588,264.00

(I) 21 14 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 0.00 323,646.13 0.0000
(I) 21 14 00 00 N/A 0.00 323,646.13 0.00

00(I) 21 14 00 0002 0.00 323,646.13 0.00EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL
0.00(I) 21 14 00 00 0002 0000 NO APLICA 323,646.13 0.00

(I) 21 14 00 00 0002 0000 SIN SNIP 0.00 323,646.13 0.00

(I) 21 14 00 00 0002 0000 07.07.0006 JUAN SANTIAGO 0.00 0.00323,646.13

2 GASTOS(I) 21 14 00 00 0002 0000 07.07.0006 0.00 323,646.13 0.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(I) 21 14 00 00 0002 0000 07.07.0006 2 0.00 323,646.13 0.00

9(I) 21 14 00 00 0002 0000 07.07.0006 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 0.00 323,646.13 0.00

2(I) 21 14 00 00 0002 0000 07.07.0006 2 3 9 Útiles  y materiales de escritorio, oficina, 0.00 323,646.13 0.00

(I) 21 00 4.4.09Útiles y materiales  escolares y de enseñanzas 0.0007.07.000600020014 0000 2 3 9 2 02 20 1955 100 323,646.130.00

(I) 21 96 DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES 739,183.00 360,113.25 0.0000
(I) 21 96 00 00 N/A 739,183.00 360,113.25 0.00

00(I) 314 96 00 0001 606,130.00 291,598.53 0.00AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS
606,130.00(I) 314 96 00 00 0001 0000 NO APLICA 291,598.53 0.00

(I) 314 96 00 00 0001 0000 SIN SNIP 606,130.00 291,598.53 0.00

(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.07.0006 JUAN SANTIAGO 606,130.00 0.00291,598.53

4 Aplicaciones financieras(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.07.0006 606,130.00 291,598.53 0.00

2 Disminución de pasivos(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.07.0006 4 606,130.00 291,598.53 0.00

1(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.07.0006 4 2 Disminución de pasivos corrientes 606,130.00 291,598.53 0.00
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3(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.07.0006 4 2 1 Disminución de préstamos de corto plazo 606,130.00 291,598.53 0.00

(I) 314 00 0.0.00Disminución de préstamos internos de corto plazo 0.0007.07.000600010096 0000 4 2 1 3 01 20 1955 100 291,598.53606,130.00

00(I) 21 96 00 0002 133,053.00 68,514.72 0.00PAGO DE INTERESES
133,053.00(I) 21 96 00 00 0002 0000 NO APLICA 68,514.72 0.00

(I) 21 96 00 00 0002 0000 SIN SNIP 133,053.00 68,514.72 0.00

(I) 21 96 00 00 0002 0000 07.07.0006 JUAN SANTIAGO 133,053.00 0.0068,514.72

2 GASTOS(I) 21 96 00 00 0002 0000 07.07.0006 133,053.00 68,514.72 0.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 96 00 00 0002 0000 07.07.0006 2 133,053.00 68,514.72 0.00

8(I) 21 96 00 00 0002 0000 07.07.0006 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 133,053.00 68,514.72 0.00

9(I) 21 96 00 00 0002 0000 07.07.0006 2 2 8 Otros gastos operativos 133,053.00 68,514.72 0.00

(I) 21 00 5.1.01Intereses devengados internos por instituciones 0.0007.07.000600020096 0000 2 2 8 9 01 20 1955 100 68,514.72133,053.00

(I) 21 98 ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. 0.00 360,262.26 572,162.0000
(I) 21 98 00 00 N/A 0.00 360,262.26 572,162.00

00(I) 21 98 00 0000 0.00 360,262.26 572,162.00TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS
0.00(I) 21 98 00 00 0000 9998 ORGANIZACION NO GUBERNAMENTAL EN EL AREA 360,262.26 572,162.00

(I) 21 98 00 00 0000 9998 SIN SNIP 0.00 360,262.26 572,162.00

(I) 21 98 00 00 0000 9998 07.07.0006 JUAN SANTIAGO 0.00 572,162.00360,262.26

2 GASTOS(I) 21 98 00 00 0000 9998 07.07.0006 0.00 360,262.26 572,162.00

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL(I) 21 98 00 00 0000 9998 07.07.0006 2 0.00 360,262.26 572,162.00

1(I) 21 98 00 00 0000 9998 07.07.0006 2 5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR 0.00 360,262.26 572,162.00

1(I) 21 98 00 00 0000 9998 07.07.0006 2 5 1 Transferencias de capital a hogares y personas 0.00 360,262.26 572,162.00

(I) 21 00 4.5.10Transferencias de capital a hogares y personas 572,162.0007.07.000600000098 9998 2 5 1 1 01 20 1955 100 360,262.260.00

TOTAL: 25,329,253.0025,326,813.00 16,524,679.89
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